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Informacja Burmistrza o realizacji zadań w 2004 roku.
Mija kolejny rok budżetowy 2004.
Rok bardzo wytężonej pracy.
W dzisiejszym sprawozdaniu przedkładam Wysokiej Radzie pierwsze podsumowanie wykonania zadań 2004 roku.
 

I.                   Organy gminy.
 
Rada Miejska w 2004 roku obradowała na 8 sesjach, na których łącznie podjęła 93 uchwały.
Nadzór Wojewody nie stosował żadnego rozstrzygnięcia nadzorczego.
 
Burmistrz jako organ wykonawczy wydał 94 zarządzenia. Większość
z nich podlegała nadzorowi RIO lub Wojewody.
Ze stron tych instytucji nie było zastrzeżeń.
 
Poszczególne Komisje Rady odbyły posiedzenia:
 

-         Rewizyjna – 20,
-         Budżetowa, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Gminy – 10,

oraz wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej i Budżetowej – 1,
-         Zdrowia, Ładu i Porządku Publicznego – 15,
-         Oświaty, Kultury i Sportu - 12,
-         Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 13,

ponadto posiedzenia Komisji - wspólnie – 5.
 
Gmina pracowała we współdziałaniu międzygminnym:
 

1)     Związek Gazociąg,
2)     Związek Ekorol do 31.12.2004 roku (wg podjętej uchwały

o wystąpieniu),
3)     Związek Ekologia,
4)     Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski,
5)     Stowarzyszenie Gmin i Miast Regionu Świętokrzyskiego,
6)     Świętokrzyska Agencja Rozwoju Regionu,
7)     Porozumienie Gmin: Sędziszów, Słupia Jędrzejowska, Wodzisław poszerzone w 2004 roku o gminę Jędrzejów.

 
II.                Organizacja i zarządzanie.

 
1.      Zadania gospodarcze 2004 roku wykonywane były przy nie zmienionej strukturze organizacyjnej jej jednostek.

-         jednostki budżetowe: Urząd Miejski, Ośrodek Pomocy Społecznej, wszystkie szkoły,
-         zakłady budżetowe: Zakład Usług Komunalnych,
-         gminne osoby prawne: Samorządowe Centrum Kultury

i Ośrodek Zdrowia.
 

W zakresie funkcjonowania w/w jednostek wystąpiły zmiany
o poszerzenie zakresu ich działania w związku z:
 

1)     w OPS – przejęciem przez gminy wypłat świadczeń rodzinnych jako zadanie zlecone – od 1 maja,
2)     w ZUK – przejęcie przesyłu i dystrybucji energii cieplnej, jako zadanie własne gminy – od 1 października,

3)     w SCK – poszerzenie działalności o nową komórkę – Gminne Centrum Informacji – ze środków na likwidację bezrobocia – cały rok.
 
W trzech w/w przypadkach zostały dla tych jednostek opracowane nowe statuty, uwzględniające prawne zasady funkcjonowania. Regulaminy
organizacyjne zostały dostosowane do potrzeb wykonywania zadań.
 
2.      Stosując się do zasady jawności postępowania władzy samorządowej został poszerzony zakres przedmiotowych informacji w BIP wg wymogów

ustawy o informacji publicznej. Materiał w BIP jest aktualizowany wg jego wytwarzania. 
Zasada jawności działania władz samorządowych ponadto jest realizowana poprzez wydawanie „Naszej Gazety Samorządowej” – jako monitora
samorządowego. W 2004 roku zostało wydane
9 numerów - w okresach miesięcznych. Opracowaniem materiałów zajmują się poza swoimi obowiązkami pracownicy samorządowi, z wyjątkiem
umowy zlecenia dla redaktora naczelnego monitora.
Gmina ponosi koszty druku.
Sprzedaż w ilości 400 egz. - średnio.
Wpływy ze sprzedaży 4.313 zł + 304 zł wpłaty z reklamy.
W planie przewidywane wydatki wyniosły 9.000 zł nie zostaną wykorzystane.
 
3.      Odbyły się narady robocze z sołtysami i przewodniczącymi osiedli oraz przeprowadzane były zebrania mieszkańców w sprawie konsultacji na

temat realizacji zadań gospodarczych. Tego typu działania służą prawidłowej ocenie czego od samorządu oczekuje społeczeństwo.
 

III.             Dokonania w zakresie infrastruktury komunalnej.
 
Infrastruktura komunalna gminy wymaga dużych nakładów finansowych i przedsięwzięć organizacyjnych aby sprostować wymaganiom i określonym
standardom w tym zakresie. Wymogiem współpracy z instytucjami przyznającymi środki pomocowe, było opracowanie „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy”.
Program ten został opracowany własnymi siłami pracowników samorządowych – będzie on kierunkiem rozwoju gminy na najbliższe lata.
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Zadanie to należy podzielić na kilka kierunków działań:
 

1.      Wodociągi.
 
Ogółem na koniec 2003 roku gmina posiadała 82 km sieci wodociągowej co stanowiło 47% potrzeb. W 2004 roku wybudowano
15,1 km, co daje aktualnie w gminie długość sieci 97,1 km. Jest to 65% zwodociągowania.
 
Inwestycje wodociągowe 2004 roku.

1)     wodociąg Tarnawa – 6,3 km – 106 przyłączy,
2)     wodociąg Przełaj – 5,9 km – 66 przyłączy.

 
Zadania były współfinansowane ze środków SAPARD.
Wartość łącznie obu zadań kwota:~ 1.100.000 zł
w tym środki SAPARD ~ 670.000 zł.
 
Zakład Usług Komunalnych w Sędziszowie w ramach zlecenia wykonał budowę sieci wodociągowej:

1)     ul. Przemysłowa – 900 m – 16 przyłączy,
2)     ul. Klonowa – 600 m – 17 przyłączy,
3)     ul. Majowa – 1.330 m – 15 przyłączy.

 
Wartość zadań sfinansowana ze środków własnych gminy 171.300 zł.
 
Podsumowując łącznie w 2004 roku długość głównej sieci wodociągowej 15,1 km i 6 km przyłączy - ilość przyłączy 221.
 
W zakresie wodociągowania gminy w 2004 roku została przygotowana dokumentacja projektowa trzech dużych wodociągów: Piła – Gniewięcin, Mstyczów –
Podsadek, Marianów. Z tych trzech zadań wodociąg Piła – Gniewięcin otrzymał dofinansowanie ze ZPORR. Realizacja w 2005 roku. Kwota dofinansowania
841.000 zł, a całkowita wartość inwestycji 1.200 tys. zł.
 

2.      Kanalizacja.
 
W ramach porozumienia trzech gmin: Słupia, Wodzisław i Sędziszów,
w wyniku przetargu zostało zlecone w miesiącu lutym projektowanie
i uzgodnienia kanalizacji. Wykonawcą jest firma ECON z Kielc. Prace weszły w końcowy etap uzyskania decyzji lokalizacyjnych i pozwoleń na budowę.
Równolegle w tym temacie prowadzone były w 2004 roku prace
w ramach porozumienia gmin o przygotowanie wniosku
o współfinansowanie zadania kanalizacji przez Fundusz „Spójności”.
W 2004 roku porozumienie zostało poszerzone o gminę Jędrzejów. Nasza gmina w tym porozumieniu pełni rolę wiodącą.
We współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska została opracowana Karta Potencjalnego przedsięwzięcia i przesłana do Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska.
 
Wstępna akceptacja tego opracowania będzie podstawa do opracowywania wniosku głównego. Orientacyjnie ocenić należy że zamknięcie procedury przyznania
środków nastąpi w 2006 roku.
 
Zakres rzeczowy tego zadania obejmuje:

-         budowa kanalizacji sanitarnej sołectw: Tarnawa, Szałas, Piła, Zielonki,
-         budowa kanalizacji sanitarnej w mieście Sędziszów,
-         budowa kanalizacji deszczowej Sędziszowa,
-         pełna modernizacja oczyszczalni ścieków,
-         budowa wieży ciśnień.

 
Łącznie dla 4 gmin inwestycja szacowana jest na około 120 mln zł.
Zadanie kanalizacji gminy jest bardzo istotne ze względu na ochronę środowiska. Występuje bardzo duża rozbieżność, między 97,1 km sieci wodociągowej w
odniesieniu do 5,9 km sieci kanalizacyjnej.
 

3.      Energia cieplna.
 
Od aktualnie trwającego sezonu grzewczego gmina przejęła zadanie przesyłu i dystrybucji ciepła dla potrzeb miasta. Zadanie to w imieniu gminy realizuje
Zakład Usług Komunalnych zakupując energię cieplną u wytwórcy ciepła.
W tym zakresie zostało przygotowanych szereg materiałów: opracowań w celu uzyskania z URE stosownej koncesji i decyzji zatwierdzającej taryfę. Od momentu
przejęcia sieci zostały poczynione nakłady finansowe na niezbędne remonty i usuwane awarie.
Wydatkowano z budżetu gminy kwotę 38.622 zł z kwoty tej zapłacono: opracowanie wniosków o koncesję i taryfę, ocenę inwentaryzacji, wymianę naczynia
zbiorczego, otwartego na przeponowe (Skarpa bloki 1,2,3).
 
W najbliższych tygodniach samorząd gminy zdecyduje o koncepcji modernizacji i docelowej formy prowadzenia tego zadania.
 
 

4.      Oświetlenie uliczne.
 
Zadanie to od 2004 roku jest zadaniem własnym gminy. Łącznie wydatki w 2004 roku – 532.461 zł,
w tym:

-         koszty energii elektrycznej oświetlenia ulicznego wyniosły 244.707 zł,
-         koszty konserwacji urządzeń oświetlenia ulicznego wyniosły 30.198,00 zł.

 
Prowadzone w 2004 roku remonty i inwestycje w tym zakresie obejmowały:

1)     modernizację oświetlenia ulicznego w Sędziszowie polegającej na wymianie 305 szt. opraw rtęciowych na oprawy sodowe oszczędnościowe,
montaż 5 szt. opraw dodatkowych i wymianę
7 szt. opraw rtęciowych na sodowe w miejscowości Mstyczów. Koszty 212.310,00 zł.

2)     dobudowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Sędziszów (części ulic: Marianowska, Batalionów Chłopskich, Działkowa)
i w sołectwach: Grązów, Pawłowice (rejon zabudowań przy Fermie Drobiu), Piła (Tarnia za lasem), Mstyczów Kol. (za Kościołem), Jeżów Kol.

Łączna długość linii 1513 mb z montażem 21 opraw sodowych. Koszt 45.246,00 zł.
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Oszczędności wynikające z wymiany opraw w mieście Sędziszów za okres sześciu miesięcy wyniosły 14.870,58 zł. Kwota jest wyliczona porównawczo do
kosztów 2003 roku.
 

5.      Gazyfikacja.
 
Udział gminy Sędziszów w Związku Międzygminnym ds. Gazyfikacji Rozwoju Terenów Wiejskich i Ochrony Środowiska w Proszowicach
w 2004 roku wyniósł 830,00 zł.
Według ostatnio otrzymanych informacji od Zarządu Związku, jedynym argumentem przemawiającym za kontynuowaniem budowy rurociągu
z gazem w kierunku naszej gminy jest zagwarantowanie Związkowi Gazociąg odbioru gazu.
 

IV.              Drogownictwo.
 
Stan dróg na terenie gminy w ocenie użytkowników nie należy do najlepszych – dlatego też zadanie to zarówno dla Wysokiej Rady jak
i dla mnie w mijającym 2004 roku należało do priorytetów w realizacji zadań i uznać należy iż porównawczo dla kilku ostatnich lat w tym roku udało się zrobić
bardzo wiele.
 
Wymierne efekty na drogach powiatowych:

-         wykonano odnowy odcinków dróg w miejscowościach: Słaboszowice, Białowieża, Swaryszów, Wojciechów, Podsadek, Sosnowiec, Krzcięcice
oraz ulic w Sędziszowie: Dworcowa, obwodnica miasta wraz ze zjazdem (ślimak) do
ul. Klimontowskiej, część ul. Przemysłowej.

 
Realizacja w/w prac wykonywana była przez Zarząd Dróg Powiatowych. Nasza partycypacja w kosztach zadania wyniosła 445.703 zł.
Łącznie długość odnowionych dróg powiatowych to 6.344 m. Środki Powiatu wyniosły 839.817 zł. Razem: 1.285.520 zł.

 
Na drogach gminnych.
 

1)     w mieście: 
wyremontowano układając nakładki bitumiczne na odcinkach ulic: Marianowska, Bąkowska, Rajska, Leśna, Batalionów Chłopskich, Jaśminowa,
Klonowa – łącznie 1.522 m za kwotę 151.178,57 zł.

 

2)     w sołectwach:
wyremontowano lub położono nowe nakładki masy bitumicznej na drogach w miejscowościach: Tarnawa, Szałas, Gniewięcin, Klimontówek,
Sosnowiec, Boleścice, Mierzyn, Pawłowice, Klimontów, Mstyczów, Krzcięcice – łącznie 2.264 m za kwotę 265.191,43 zł.

 
Ponadto w ramach bieżącego utrzymania dróg na terenie gminy i miasta uzupełniono ubytki w nawierzchniach tłuczniowych.
 

Miasto: ulice - Majowa, Marianowska, Leśna, Przemysłowa, Osiedle Na Skarpie – ilość 373 tony za kwotę 10.319,94 zł.
 
Sołectwa: Szałas, Gniewięcin, Klimontówek, Sosnowiec, Mstyczów, Łowinia – ilość 277 ton za kwotę 8.494,86 zł.
 
 
Na terenie miasta wykonano również:

-         łącznik Skarpa – ul. Leśna,
-         parking przy SCK,
-         chodnik przy Dworcu PKP

te trzy zadania łącznie za kwotę 174.704 zł.
 
W trakcie rozliczania są roboty dodatkowe na te zadania o wartości ~ 48.400 zł. W obrębie Dworca PKP wykonano wysepkę z kostki brukowej o wartości 17.386
zł na której zamontowano wiatę przystankową wykonaną przez SEFAKO.
 
Zakład Usług Komunalnych Sędziszów na zlecenie wykonał remonty chodników:
 

-         Oś. Na Skarpie,
-         ul. Kolejowa,
-         Oś. Sady,
-         ul. Przemysłowa,

-         ul. Armii Krajowej, 
-         przy bl. Nr 8 Klonowa

łącznie 1953 m2 za kwotę 135.626 zł
 
Na terenie gminy wykonano:

ŧ        rowy odwadniające w miejscowości Tarnawa i Bugaj za łączną kwotę 24.279 zł. Długość rowów 720 mb.
ŧ        Modernizację drogi gminnej Nowa Wieś – Marianów – Sędziszów

o długości 3.150 mb za kwotę 908.704 zł. Oczekujemy na zwrot
z SAPARD kwoty 597.734 zł.

ŧ        Modernizację drogi gminnej Gniewięcin – Krężoły o długości 1220 mb za kwotę 250.000,00 zł. 75% w/w kosztów zostanie zwrócone ze środków

ZPORR. 10% z budżetu państwa.
 
Podsumowując wstępnie w 2004 roku środki budżetu gminy wydatkowane na drogi wyniosą około 2,5 mln zł z tego oczekujemy na zwrot środków pomocowych
w wysokości około 800.000 zł.
 

V.                 Oświata gminna.
 

1.      W obecnym roku szkolnym 2004/05 , tak samo jak i w poprzednim wprowadzono program oszczędnościowy w szkołach, który miał na celu obniżenie
wydatków na oświatę. Wprowadzono dalsze łączenia klas (Mstyczów, Tarnawa), łączenia godzin dyrektorskich oraz częściową opiekę nad uczniami w
czasie dowozu przez stażystów. Działania te pozwolą zaoszczędzić ok. 210.000,00 zł.
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2.      Ustawowym obowiązkiem gminy jest dowóz uczniów. W bieżącym roku (od września) prowadzony jest 6 autobusami, w tym

2 będącymi własnością gminy.
W okresie I – VI dowożono 558 uczniów, z tego autobusami PKS 319. W okresie IX – XII dowożonych jest 525 uczniów w tym autobusami PKS – 296.

 
Łączny koszt zakupu biletów w 2004 roku wyniósł 120.672,30 zł w tym 25.321,12 zł dla uczniów Gimnazjum w Krzelowie. Kwota ta jest refundowana.

 
3.      W ramach działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju

Regionalnego finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa, gmina Sędziszów na mocy porozumienia zawartego z
Powiatem Kieleckim otrzymała kwotę 21.000 zł z tego na stypendia dla 21 uczniów przez okres 9 miesięcy – 18.900 zł.

 
4.      Nauczyciele szkół prowadzonych przez samorząd otrzymali w bieżącym roku następujące odznaczenia i nagrody:

 
Nagrodę MENiS – 1 osoba,
Złoty Krzyż Zasługi – 1 osoba,
Srebrny Krzyż Zasługi – 1 osoba,
Brązowy Krzyż zasługi – 13 osób,
Medale KEN – 10 osób,
Nagrody Kuratora – 2 osoby,
Nagrody Burmistrza – 17 osób.

 
5.      Należy wymienić również osiągnięcia szkół – udziały w etapach Ogólnopolskich.

 
-         Konkurs Recytatorski – SP Tarnawa II miejsce,
-         Ponadprogramowy Konkurs ALBUS 2004 – Gimnazjum Boleścice,
-         I miejsce w akcji „Dzień Przedsiębiorczości” – LO Sędziszów,
-         Wyróżnienie w konkursie na projekt przygotowania

i przeprowadzenia kampanii wyborczej do samorządu szkolnego. Organizatorem konkursu była Fundacja Edukacji Rynku Kapitałowego.
 
Osiągnięcia na etapie wojewódzkim:
 

-         udział w konkursie recytatorskim w SP Tarnawa,
-         laureat konkursu matematyczno – przyrodniczego - SP Boleścice,
-         udział w Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o regionie Świętokrzyskim – SP Mstyczów, jak również w konkursie „Ekologia zaczyna się w domu”

oraz wyróżnienie w konkursie plastycznym „Bezpieczny wypoczynek nad wodą”,
-         VI miejsce w konkursie recytatorskim „Na wschód od Bugu” i V i VI miejsca w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur” – to

osiągnięcia uczniów Gimnazjum w Boleścicach,
-         IX miejsce w finałach Euro 2000 i zakwalifikowanie się do finałów Mini Ligi Mistrzów oraz IV miejsce w chorągwianym Konkursie Wiedzy o

Stefanie Żeromskim – to m.in. osiągnięcia Gimnazjum w Sędziszowie.
 
Osiągnięcia LO w skali województwa to m.in.:

-         udział w finale konkursu polonistycznego w ramach Roku Stefana Żeromskiego,
-         udział w konkursie plastycznym w ramach Roku Stefana Żeromskiego,
-         I miejsce w kategorii esej literacki w ramach Roku Stefana Żeromskiego,
-         II i IV miejsce w finale konkursu wiedzy obronnej i ochrony ludności.

 
 

VI.              Ochrona przeciwpożarowa.
 
Utrzymanie i prawidłowe zabezpieczenie przeciwpożarowe na terenie gminy jest jednym z najważniejszych zadań chroniących bezpośrednio zdrowie i życie
mieszkańców.
 
Sukcesem naszej gminy jest sfinalizowanie zamysłu budowy
w Sędziszowie Strażnicy PSP.
Rosną mury tego obiektu. Wartość tej inwestycji to 2,5 mln zł. Inwestorem jest Państwowa Straż Pożarna.
Nasz wkład w to dzieło to: grunt, projekt architektoniczno – budowlany, wraz z kompletem uzgodnień. Wykonawcą projektu jest Piotr Abramowicz – pracownik
UM. Planowany odbiór inwestycji – 2006 rok. Realizacja tego zadania przyczyni się w bardzo istotny sposób do lepszego zabezpieczenia mienia naszych
mieszkańców. Przyniesie także nowe miejsca pracy.
 
Ponadto w zakresie tego działania samorząd gminy współpracował
z 14-oma funkcjonującymi na terenie gminy jednostkami OSP.
 
Na wielkie uznanie zasługują strażacy którzy nie tylko spieszą na ratunek, ale także swoją pracą pomnażają mienie komunalne gminy, włączając się w remonty
strażnic i sprzętu bojowego.
 
Wielkim wydarzeniem było dla strażackiej braci przekazanie z Niemiec dwóch specjalistycznych samochodów. Otrzymały je OSP Mstyczów
i OSP Sędziszów.
 
W 2004 roku prowadzone były remonty strażnic w Boleścicach, Gniewięcinie, Łowini, Piołunce, Swaryszowie, Zielonkach, Tarnawie
– prace dotyczyły remontów dachów, obróbek blacharskich, wymiany okien, wykonania ogrodzenia. Ze strony budżetu gminy finansowaliśmy koszty mateirałów.
Robociznę wykonali nieodpłatnie strażacy. Należy dodać że OSP z terenu gminy otrzymali w 2004 roku dodatkowo środki z zewnątrz jako darowizny (OSP
Boleścice) i w formie dotacji (OSP Zielonki i Piołunka).
 
Ze środków budżetu były ponadto finansowane wydatki:

-         na zakup umundurowania strażaków,
-         na remonty i ubezpieczenia samochodów,
-         zakup sprzętu do akcji ratowniczych i inne.

 
VII.           Gospodarka Komunalna i Lokalowa.
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1.      Gmina administruje 71 lokalami. Większość z nich znajduje się
w Osiedlu Drewnianym. Ze względu na zły stan mieszkalnych prowadzone były prace:

 
-         remonty instalacji odgromowych,
-         remonty dachów,
-         montaż wiatrołapów przy wejściach do bloków,
-         dofinansowanie w 50% do wymiany okien,
-         czyszczenie przewodów kominowych, deratyzacja, dezynsekcja, rozdział instalacji elektrycznej i wodnej.

Łącznie na utrzymanie lokali wydano 83.676,90 zł.
Kwota która powinna wpłynąć z czynszów 56.724,09 zł, faktycznie wpłacono 49.013,38 zł.
Łącznie zaległości wynoszą 15.961 zł, w tym z lat poprzednich.
Zaproponowałem możliwość odpracowania zaległości w zamian za umorzenie kwoty.

 
 

VIII.        Utrzymanie lokali użyteczności publicznej.
 
Kierując się zasadami:

ŧ        poprawa bezpieczeństwa użytkowania,
ŧ        poprawa termoizolacyjności,

ŧ        podniesieniem walorów estetycznych budynków będących
w zasobach gminy w 2004 roku wykonano prace remontowo budowlane w następujących placówkach.

 
1.      Szkoła Podstawowa Nr 1, Liceum Ogólnokształcące, Gimnazjum

w Sędziszowie przy ul. Kościuszki.
 

Wykonano roboty remontowo budowlane polegające na:
1)     wymianie okien w ilości 116 szt. okien za kwotę 90.293 zł,
2)     remoncie dachu, wymianie rynien, rur spustowych i obróbek blacharskich na kwotę 6.700 zł,
3)     dociepleniu ścian zewnętrznych małej sali gimnastycznej za kwotę 13.007 zł,
4)     roboty remontowe – wymiana posadzek za kwotę 15.300 zł.

Ogółem wykonano na terenie tych szkół prace za kwotę 125.300 zł.
 
2.      Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sędziszowie.
Remont dachu i przebudowa wejścia do szkoły za kwotę 20.000 zł.

 
3.      Szkoła Filialna w Klimontowie.
Roboty malarskie za kwotę 2.500 zł.
 
4.      Szkoła Podstawowa w Zielonkach.
Remont i wymiana posadzek za kwotę 10.000 zł.

 
5.      Szkoła Podstawowa w Pawłowicach.
Remont i wymiana posadzek za kwotę 7.780 zł.

 
6.      Szkoła Podstawowa w Tarnawie.
Wymiana okien za kwotę 19.700 zł
Wykonano instalację elektryczną w sali komputerowej za kwotę 4.100,05 zł.

 
7.      Szkoła Podstawowa w Mstyczowie.
Wymiana okien za kwotę 6.800 zł.
Malowanie elewacji budynku oraz sal lekcyjnych – środki specjalne kwota 636 zł.
Wymiana drzwi za kwotę 3.860 zł.

 
8.      Zespół Szkół w Boleścicach.
Wykonano remont i malowanie elewacji frontowej, malowanie klas
i holu za kwotę 2.500 zł.

 
9.      Dom Kultury w Sędziszowie.
Wykonano roboty remontowo budowlane polegające na:

1/ malowanie elewacji – 8.000 zł
2/ wymiana okien i drzwi 26 szt. – 25.678 zł.

 
10. Miejsko Gminny Ośrodek Zdrowia w Sędziszowie.

Wymiana okien w ilości 16 szt. za kwotę 16.000 zł
Remont instalacji odgromowej za kwotę 2.600 zł.
 
11.             Prowadzone są roboty przy remoncie i adaptacji budynków socjalnych z pięcioma i dwunastoma mieszkaniami w Tarnawie (koszt robót

100.000 zł.
 

W sumie zainwestowano 233.774 zł.
 
 

Wykonane we własnym zakresie prace projektowo – kosztorysowe
w roku 2004.

 
ŧ        Wykonano inwentaryzację z oceną stanu technicznego budynków socjalnych w Tarnawie oraz wykonano prace projektowo – kosztorysowe remontu

w/w budynków (koszt prac przy zleceniu na zewnątrz wyniósłby około 5.000 zł).
ŧ        Wykonano projekt remontu i przystosowania budynków jw. (koszt prac przy zleceniu na zewnątrz wyniósłby około 9.000 zł).
ŧ        Wykonuje się inwentaryzację z oceną stanu technicznego Dworku w Sędziszowie (koszt prac przy zleceniu na zewnątrz wyniósłby około 6.000 zł).
ŧ        Wykonano prace projektowo – kosztorysowe do wniosków na wykonanie robót w ramach Programu Odnowi Wsi (koszt prac przy zleceniu na

zewnątrz wyniósłby około 5.000 zł).
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ŧ        Wykonano ekspertyzę z oceną stanu technicznego budynków i obiektów związanych z ciepłownictwem (koszt prac przy zleceniu na zewnątrz
wyniósłby około 7.000 zł).

ŧ        Wykonano kosztorysy inwestorskie i nakładcze na prowadzone systemem gospodarczym i zleconym remonty chodników, utrzymania pasa drogowego,
obiektów i budynków komunalnych (budynków socjalnych – szkół, ośrodka zdrowia, przedszkola), koszt prac przy zleceniu na zewnątrz wyniósłby
około 32.000 zł.

 
Ogółem na wykonaniu tych prac wewnątrz urzędu zaoszczędzono
z budżetu gminy w roku 2004 kwotę w wysokości około 64.000 zł.
 
 

IX.             Utrzymanie ładu i porządku publicznego.
 
Estetyka otoczenia w którym żyjemy ma ogromne znaczenie. Wszyscy czujemy się lepiej gdy ulice, skwery, posesje są czyste i funkcjonalne.
 
W tym zakresie:

1)     Prace porządkowe w mieście w miesiącach od marca do listopada br. zlecone były do prowadzenia Zakładowi Usług Komunalnych. Kwota zlecenia
to 28.000 zł.

2)     Zamontowano 20 szt. ławek parkowych i 7 szt. urządzeń zabawowych – wykonawcą tych urządzeń w ramach praktycznej nauki zawodu był Zespół

Szkół Ponadgimnazjalnych w Sędziszowie o wartości 2.800 zł, wartość zakupu materiałów 2.000 zł.
3)     Zakupiono i rozstawiono po mieście 5 szt. słupów ogłoszeniowych, kwota 9.980 zł.

4)     Dla potrzeb PZW zakupiono i przekazano kosiarkę spalinową do trawy – w celu utrzymywania porządku przez Koło PZW porządku wokół zalewu.
5)     Usytuowano na terenie gminy 5 szt. wiat przystankowych wykonanych w SEFAKO – nieodpłatnie. Wiaty te służą dzieciom i młodzieży

dojeżdżającej do szkół.
6)     Na terenie miasta rozmieszczono 30 koszy na śmieci.

 
 

X.                Rolnictwo.
 
Gmina Sędziszów posiada ponad 9 tys. ha gruntów rolnych. Około 40% naszych mieszkańców utrzymuje się z pracy na roli, dlatego też przeobrażenia na wsi są
ważnym zadaniem w funkcjonowaniu administracji samorządowej.
W dniu 01 maja br. ta część społeczeństwa znalazła się w nowej rzeczywistości funkcjonowania rolnictwa naszego kraju. W ocenie te zmiany są korzystne dla
naszych rolników.
Ze strony Urzędu Miejskiego w miesiącach marzec, kwiecień, maj, czerwiec podejmowane były wszelkie możliwe działania: informacyjne, instruktażowe,
szkoleniowe w zakresie wypełniania wniosków o dopłaty unijne.
Działania pracowników wspomagane były pracownikami z Biura Pracy. Łącznie obsłużyliśmy 1150 gospodarstw rolnych. Tyle wniosków zostało złożone w UM w
celu dalszego przekazania do ARiMR.
Inne działania dotyczyły:

-         wprowadzania programu AJAX,
-         spotkań szkoleniowych z rolnikami w zakresie pozyskiwania środków na rozwój przetwórstwa rolno – spożywczego,

-         organizacji wyjazdu rolników na POLAGRĘ oraz Targi Sprzętu Rolniczego w Kielcach – uczestniczyło w nich 120 osób,
-         organizacji I gminnych dożynek w Tarnawie, będących okazją do integracji i kultywowania wiejskich tradycji, podkreślania swojej własnej

chłopskiej tożsamości,
-         przeprowadzono procedurę zakwalifikowania 4 sołectw do obszarów o niekorzystnych warunkach gospodarowania –

co rolnikom z tych sołectw pozwoli uzyskać dodatkowe środki do produkcji rolniczej. Są to: Bugaj, Czepiec, Przełaj Czepiecki, Wydanka.
 

XI.             Ochrona środowiska.
 
Ochrona środowiska jest zadaniem gminy które wkracza w wiele dziedzin naszego życia. W roku 2004 gmina Nasza wywiązała się
z obowiązku opracowania dwóch programów:

-         planu gospodarki odpadami,
-         programu ochrony środowiska.

 
Dokumenty te w najbliższych latach będą podstawą do realizacji planów inwestycyjnych gminy. Traktują one kompleksowo wszelkie dziedziny życia
gospodarczego i społecznego gminy i nakreślają kierunki zabezpieczenia środowiska naturalnego człowieka przed jego degradacją.
 
 
  
Ponadto w 2004 roku:

-         rozpoczęto monitoring gruntowo – wodny składowiska
w Borszowicach i zrekultywowanych terenów 10 składowisk
w Tarnawie – zadanie realizuje firma INWEST-EKO z Kielc,

-         prowadzona jest kontrola sołectw w zakresie wypełniania obowiązku gromadzenia odpadów i prawidłowego ich unieszkodliwiania.
Kontrola dotyczyła sołectw Pawłowice, Grązów, Przełaj, część Sędziszowa i Gniewięcina.
Efektem tego typu działań jest wzrost zaopatrywania się mieszkańców w pojemniki na odpady i zawierania umów z firmą transportową o wywóz na
składowisko,
-         podobnie jak w latach poprzednich na interwencje radnych, sołtysów podejmowane były działania likwidacja tzw. „dzikich wysypisk”. Ostatnie

dwie takie akcje przeprowadzono w Łowini
i Marianowie,

-         gmina uczestniczyła czynnie w akcji „sprzątanie świata”,
-         trwa inwentaryzacja azbestu na terenie gminy.

 
XII.          Gospodarka gruntami – obrót nieruchomościami.

 
1.      Zakupiono działkę o pow. 0,3100 ha położoną w Sosnowcu pod budowę boiska sportowego za kwotę 1.200 zł.

 
2.      Sprzedano działkę o pow. 0,0389 ha (przy urzędzie) dla państwa Krzciuk za kwotę 20.000 zł.

 
3.      Sprzedano działki o pow. łącznej 0,0079 ha (przy agronomówce) na rzecz p. Zielińskiej i p. Sobonia za kwotę 920 zł.



Sprawozdanie za rok 2004

Sprawozdanie za rok 2004

 
4.      Sprzedano działkę o pow. 0,0146 ha dla p. Kuci (dojazd do działki Nr 22) za kwotę 2.562 zł.

 
5.      Przyjęto darowiznę od Państwa Domańskich tj. działkę

o pow. 0,0478 ha (droga łącząca Oś. Na Skarpie z ul. Leśną.
 

6.      Sprzedano nieruchomość 5,9800 ha położoną w Gniewięcinie dla
p. Kozik za kwotę 131.900 zł.

 
7.      Zakupiono działkę o pow. 0,6368 ha będącą w użytkowaniu wieczystym PKP S.A. przez złożenie oświadczenia o wykonaniu prawa pierwokupu

(działka wzdłuż ul. Sportowej) za kwotę 10.784 zł.
8.      Przejęto od Agencji Nieruchomości Rolnych pow. 22,77 ha gruntów na rozwój infrastruktury komunalnej (akt notarialny podpisany

w dniu 17 grudnia).
 

9.      Zakupiono od Gminnej Spółdzielni SCH sklep i przekazano
w użytkowanie Kołu Gospodyń Wiejskich w Klimontówku na kwotę 1.500 zł.

 
10. Na zlecenie Urzędu wykonano następujące prace geodezyjne:

 
1)     dokonano podziału działek przeznaczonych do przejęcia na poszerzenie ulicy Spółdzielczej i Przemysłowej (przy bazie GS).
2)     Wznowiono granice działki przekazanej dla PSP (budowa strażnicy przy ul. Sportowej).
3)     Wznowiono drogę Bugaj – Czekaj.
4)     Wznowiono odcinek ulicy Batalionów Chłopskich.
5)     Wznowiono drogę przy PALKO.

6)     Przygotowano odbitki map ewidencyjnych dla wszystkich obrębów geodezyjnych dla potrzeb związanych z dopłatami AR i MR.
7)     Przygotowano dokumentację związaną z aktami notarialnymi, wywłaszczeniem gruntów i związanych

z przejęciem gruntów od ANR (wypisy i wyrysy z ewidencji gruntów i zaświadczenie z ksiąg wieczystych, podział
w Białowieży i Jeżowie pod drogi oraz dworek w Sędziszowie.

8)     Wydano 1 postanowienie o rozgraniczeniu nieruchomości
i 2 decyzje o rozgraniczeniu i umorzeniu postępowania rozgraniczającego.

9)     Dokonano pomiarów kontrolnych dróg w Aleksandrowie
i Piołunce, których granice zostały naruszone przez dzierżawców od ANR.

 
XIII.       Działania zmniejszające skutki bezrobocia.

 
Na przestrzeni całego 2004 roku przy pracach interwencyjnych, robotach publicznych i stażach zatrudnionych były łącznie 113 z osób bezrobotnych.
 
Razem koszty zatrudnienia - 326.041,80
Z tego zwroty z PUP - 141.022,00
Koszt gminy - 185.019,80

Zakres wykonywanych prac w ramach współpracy z PUP obejmował:
 

-         zbiórkę odpadów komunalnych wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych, na osiedlach mieszkaniowych i terenach komunalnych,
-         montaż przystanków (wiat),
-         pomoc przy budowie wodociągów,
-         udrażnianie przepustów i czyszczenie rowów,
-         karczowanie zakrzaczeń (szczególnie niewidoczne zakręty),
-         prace przy odwodnieniu terenów,
-         układanie chodników z kostki,
-         remonty strażnic OSP,
-         remonty szkół i porządkowanie terenów przyszkolnych,
-         czyszczenie dróg i chodników.

 
 

XIV.        Opieka Społeczna.
 

1.      W zakresie pomocy społecznej wpłynęło 955 podań.
 

2.      Wydano 854 decyzje pozytywne.
 

3.      wydano 101 decyzji odmownych z czego 8 osób złożyło
w Samorządowym Kolegium Odwoławczym odwołania z czego:
5 decyzji odmownych utrzymano w mocy, a 3 decyzje odmowne uchwalono i przekazano sprawę do ponownego rozpatrzenia.

4.      Wpłynęło 562 wnioski ze świadczeń rodzinnych, wydano 30 decyzji odmownych z czego: 21 osób złożyło odwołanie do Samorządowego Kolegium

Odwoławczego. 
Na 21 odwołań:  10 decyzji odmownych utrzymano w mocy,

7 decyzji odmownych uchylono i przyznano świadczenie (dotyczy dodatków z tytułu urodzenia dziecka),
4 decyzje uchylono i przekazano do ponownego rozpatrzenia.

 
5.      Dożywianiem objętych jest 648 dzieci.

 
6.      Pilotażowym programem :posiłek dla potrzebujących” objętych było 140 rodzin czyli 620 osób.

 
XV.           Kultura i sztuka.

 
Podsumowanie całorocznej działalności w zakresie kultury i sztuki realizowanej w Samorządowym Centrum Kultury w Sędziszowie.
 

      1.       Koncert Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
      2.       Przegląd Zespołów Jasełkowych.
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      3.       Wieczór poezji Agnieszki Szymańskiej.
      4.       Ferie w mieście (zabawy, konkursy, turnieje).
      5.       Wieczór z kolędą i pantomimą
- koncert Orkiestry Dętej
- spotkanie ze sponsorami SCK
      6.       Wieczór autorski Anny Demskiej (promocja tomiku poezji)
      7.       Wieczór z poezją i malarstwem Ottonem Grynkiewiczem.

      8.       Wystawa malarstwa /akwarela/ Ottona Grynkiewicza 
      9.       Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza 
 10.       Spotkanie z publicystą, pisarzem, regionalistą, wydawcą, lekarzem Maciejem Andrzejem Zarębskim.
 11.       Spotkanie z pisarzem podróżnikiem Krzysztofem Petkiem.
 12.       Udział w IX Wojewódzkim Przeglądzie Małych Form Teatralnych o Tematyce Ekologicznej.
 13.       Wystawa modelarstwa Rafała Równickiego.
 14.       Konkurs i wystawa Stroik Wielkanocny.
 15.       Wystawa rzeźby i malarstwa Mariana Porady.
 16.       Eliminacje XIV Ogólnopolskiego Małego Konkursu Recytatorskiego - wyróżnienie Dominika Trela.

 17.       Tydzień Bibliotek 
- wystawa starych książek,
- warsztaty dziennikarskie,
- konkursy, zabawy „Moja ulubiona książka”.
 18.       Udział teatrzyku Fantazja w imprezie Pacanów 2004 zorganizowany przy udziale Ministerstwa Kultury.
 19.       Wystawa „Igłą Malowane”.

 20.       Konkurs plastyczny pod patronatem Wojewody Świętokrzyskiego „Świętokrzyskie w Europie” nagrody otrzymały: 
- Aleksandra Chmaruk
- Karolina Cichopek
 21.       Konkurs Plastyczny „Mój Teatr” – organizowany przez Teatr „KUBUŚ”

w Kielcach – wyróżnienie dla  Moniki Strzębała.
 22.       Wystawa prac Kółka Plastycznego.
 23.       Lato w mieście- zajęcia dla dzieci, turnieje, konkursy, zabawy.
 24.       Koncert zespołów wokalno-instrumentalnych z terenu miasta i gminy.
 25.       Udział zespołów z SCK w Dniach Kozłowa.
 26.       Wystawa twórców z terenu miasta i gminy z okazji Dnia Energetyka.
 27.       Udział w konkursie „Pomóżmy dzieciom spędzić szczęśliwe wakacje”
 28.       Koncert „Hanki Bielickiej i jej gości”:
- Lidia Stanisławska
- Nazim Aliejew

 29.       Wieczór autorski Ottona Grynkiewiecza (prezentowany tomik poezji) 
 30.       Koncert Kameralny XXIII Międzynarodowy Jeunesses Musicales. 
 31.       I Międzygminny Przegląd Orkiestr Dętych.
 32.        Spotkanie z astronomią – Młodzieżowe Obserwatorium Astronomiczne z Niepołomic.
 33.       Wystawa Starej Fotografii Zbigniewa Rusaka.
 34.       Udział i wyróżnienie w konkursie plastycznym 85- lat „PSS SPOŁEM”
 35.       Udział  w konkursie plastycznym Pocztówka do św. Mikołaja pod patronatem Prezydenta Kielc, Poczty Polskiej i Słowa Ludu- laureatka Patrycja

Lisowska 
 36.       III Gminny Konkurs Ortograficzny.
 37.       Konkurs i wystawa „Stroik Bożonarodzeniowy”

Otwarcie Gminnego Centrum Informacji.
W ramach programu „Ikonka” biblioteka ma otrzymać pod koniec grudnia  3 komputery
Biblioteka otrzymała 2500zł z Ministerstwa Kultury na zakup książek.          
 
 

Podsumowanie
starań o pozyskiwanie środków pomocowych w 2004 roku.

 
Zadanie Kwota Instytucja przyznająca

Wodociągi
- Tarnawa 
- Przełaj 
- Piła - Gniewięcin

 
384.775
283.935
841.000
(realizacja 2005r) 

 
SAPARD
SAPARD
ZPORR
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Drogi
- Nowa Wieś - Marianów
- Gniewięcin - Krężoły

 
597.734
205.000

 
SAPARD
ZPORR

Remont dróg rolniczych 40.000 FOGR

Remont chodników 27.000 PKP

Szkoły
-         remont i wyposażenie szkół 
i świetlic, gabinetów lekarskich,

-         remonty w szkołach, 
-         komputeryzacja szkół: LO, SP Tarnawa. 

 
 
 
29.640
120.000
 
130.000

 
 
 
PAOW
MENiS
 
EFS
 

Oświetlenie gminy 49.000 WUŚ
Remont Dworku 900.000 ANR

Budownictwo socjalne 119.000 MGPiPS

RAZEM 3.727.084  

 
 
 
Wnioski oczekujące na decyzję

 
Zadanie Kwota Instytucja przyznająca

Informatyzacja gminy 749.996 EFRR

Droga
- Wojciechowice 
- Deszno

 
388.837
51.845

 
ZPORR
Budżet państwa

Kanalizacja gminy 24.000.000 Fundusz Spójności

Budowa bazy turystyczno - kulturalno - rekreacyjna  
1.600.000

 
EFRR

RAZEM 26.790.678  

 
 
WYSOKA RADO!
 
W złożonym sprawozdaniu dokonałem pierwszego podsumowania roku 2004, który uważam za bardzo dobry dla rozwoju naszej gminy.
Wykonane zadania są wspólnym sukcesem współpracy administracji samorządowej którą kieruję z Wysoką Radą. Pragnę Państwu Radnym gorąco podziękować
za cały rok pracy, za mądre i rozważne decyzje finansowe i podjęte działania na rzecz rozwoju gminy. Podobnie, podziękowania za współpracę w 2004 roku
kieruję do wszystkich sołtysów i Rad Sołeckich z terenu gminy, przewodniczących i zarządów osiedli. Myślę że nadchodzący najbliższy 2005 rok i następne nie
będą gorsze od osiągnięć tego roku.
Na zakończenie pragnę dodać, krótko wyjaśnić iż zastrzegam że podane kwoty w sprawozdaniu finansowym mogą ulec zmianie, ponieważ nie ma jeszcze
ostatecznego sprawozdania z wykonania budżetu.
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